К О М И Т Е Т  ПО Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З
1 декабря 2016 года № / ' < ? ~п

Об установлении тарифов на услуги в сфере захоронения твердых бытовых отходов,
оказываемые открытым акционерным обществом «Управляющ ая компания по обращению

с отходами в Ленинградской области» на 2017-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства
Российской Федерации от 14 июля 2008 года № 520 «Об основах ценообразования и порядке
регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций
коммунального комплекса», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от
28 августа 2013 года № 274 и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам
и ценовой политике от 1 декабря 2016 года № 34

приказываю:

1. Установить тарифы на услуги в сфере захоронения твердых бытовых отходов,
оказываемые открытым акционерным обществом «Управляющая компания по обращению с
отходами в Ленинградской области» в 2017-2021 годах согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с L-января 2017 года по
31 декабря 2021 года с календарной разбивкой.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской области А.В. Кийски

Приложение
к приказу комитета по тарифам

и ценовой политике Ленинградской области
от 1 декабря 2016 года № /jiff -п

Тарифы на услуги в сфере захоронения твердых бытовых отходов, оказываемые открытым
акционерным обществом «Управляющая компания по обращению с отходами в Ленинградской

области»

№ п/п Наименование услуги Год с календарной разбивкой Тарифы,
руб./тонну*

Полигон, находящийся на территории Ленинградской области, Волховского района, Кисельской волости,
д. Кути: «Полигон твердых бытовых и отдельных видов промышленных отходов»

1.
Захоронение твердых

бытовых отходов

с 01.01.2017 по 30.06.2017 869,00
с 01.07.2017 по 31.12.2017 909,84
с 01.01.2018 по 30.06.2018 909,84
с 01.07.2018 по 31.12.2018 946,23
с 01.01.2019 по 30.06.2019 946,23
с 01.07.2019 по 31.12.2019 984,08
с 01.01.2020 по 30.06.2020 984,08
с 01.07.2020 по 31.12.2020 1026,40
с 01.01.2021 по 30.06.2021 1026,40
с 01.07.2021 по 31.12.2021 1070,54

Полигон, находящийся на территории Ленинградской области, Кингисеппского района, промзона
«Фосфорит»: «Полигон хранения твердых бытовых отходов г. Ивангород»

2. Захоронение твердых
бытовых отходов

с 01.01.2017 по 30.06.2017 665,18
с 01.07.2017 по 31.12.2017 696,44
с 01.01.2018 по 30.06.2018 696,44
с 01.07.2018 по 31.12.2018 724,30
с 01.01.2019 по 30.06.2019 724,30
с 01.07.2019 по 31.12.2019 753,27
с 01.01.2020 по 30.06.2020 753,27
с 01.07.2020 по 31.12.2020 785,66
с 01.01.2021 по 30.06.2021 785,66
с 01.07.2021 по 31.12.2021 819,44

Полигон, находящийся на территории Ленинградской области, Сланцевского района, г. Сланцы:
«Полигон твердых бытовых отходов»

3. Захоронение твердых
бытовых отходов

с 01.01.2017 по 30.06.2017 904,96
с 01.07.2017 по 31.12.2017 947,49
с 01.01.2018 по 30.06.2018 947,49
с 01.07.2018 по 31.12.2018 985,39
с 01.01.2019 по 30.06.2019 985,39
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1024,81
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1024,81
с 01.07.2020 по 31.12.2020 1068,88
с 01.01.2021 по 30.06.2021 1068,88
с 01.07.2021 по 31.12.2021 1114,84

Полигон
Тракто

находящийся на территории Ленинградской области, Приозерского района , вблизи пос.
рное: «Полигон твердых бытовых отходов и отдельных видов промышленных отходов»

4. Захоронение твердых
бытовых отходов

с 01.01.2017 по 30.06.2017 610,73
с 01.07.2017 по 31.12.2017 639,43
с 01.01.2018 по 30.06.2018 639,43
с 01.07.2018 по 31.12.2018 665,01
с 01.01.2019 по 30.06.2019 665,01
с 01.07.2019 по 31.12.2019 691,61
с 01.01.2020 по 30.06.2020 691,61
с 01.07.2020 по 31.12.2020 721,35
с 01.01.2021 по 30.06.2021 721,35
с 01.07.2021 по 31.12.2021 752,37

* Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость.